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WSTĘP 

 
Badanie o nazwie: "Diagnoza potrzeb kulturalnych mieszkańców Radlina" zostało przeprowadzone 

w dniach od 16 grudnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. przez Miejski Ośrodek Kultury w Radlinie. 

 

Stojąc w obliczu wprowadzania zmian w zakresie prowadzonej działalności oraz dostosowania 

swojej oferty do realnych potrzeb i oczekiwań mieszkańców, zwróciliśmy się do nich z prośbą 

o wypełnienie przygotowanego kwestionariusza (wzór kwestionariusza stanowi Załącznik nr 1 

niniejszego raportu) i udzielenia odpowiedzi zgodnie z własnymi odczuciami. 

 

Kwestionariusze w wersji papierowej dostępne były w: MOK Radlin, MOSiR Radlin, Centrum Usług 

Społecznych w Radlinie, Urzędzie Miasta Radlin (kancelaria), Bibliotece Miejskiej w Radlinie oraz 

placówkach oświatowych na terenie miasta Radlin. Kwestionariusz został również zamieszczony 

w grudniowym Biuletynie Miejskim "Radliniok". Dodatkowo odpowiedzi można było udzielać 

online – stosowny formularz opublikowany był na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury 

tj. na: www.mok.radlin.pl. 

 

Otrzymaliśmy 197 prawidłowo wypełnionych formularzy, które pozwoliły nam na opracowanie 

poniższych danych. 

 

Respondentami naszego badania w przeważającej większości były: 

-  kobiety (80%); 

 

 
 

 

 

http://www.mok.radlin.pl/


- osoby z przedziałów wiekowych 28-49 lat 64%) 

 

 
 

 

- osoby mieszkające w Biertułtowach i na Głożynach 

 

 
 

 

 

 

 



- mogące wykazać się średnim lub wyższym wykształceniem: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZESTAWIENIE DANYCH – ODPOWIEDZI NA PYTANIA BADAWCZE 
 

Pierwsze z naszych pytań: „Jak często bierzesz udział w zajęciach/wydarzeniach organizowanych 

przez MOK Radlina?” miało za zadanie wykazać z jaką częstotliwością mieszkańcy odwiedzają 

Miejski Ośrodek Kultury w Radlinie. Wynik pomimo szeroko rozłożonych odpowiedzi wydaje się 

być zadowalający, ponieważ ponad 60% respondentów odwiedza ośrodek przynajmniej kilka razy  

w roku. 

 

 
 

Skupiając się na tych osobach, które w ogóle nie korzystają z oferty Ośrodka lub robią to rzadziej, 

dopytaliśmy „Czy częściej korzystasz z oferty instytucji kultury działających na terenie miasta 

Radlin, czy działających w innych miastach?”. Odpowiedzi rozłożyły się następująco: 

  



Z kolei szukając odpowiedzi na przyczynę niekorzystania z oferty MOK Radlin, uzyskane 

odpowiedzi przedstawiają się następująco: 

 

 
 

Dla ułatwienia odczytu poszczególnych pozycji, zestawienie odpowiedzi prezentujemy również 

w wersji tabelarycznej: 

 

3. Co Twoim zdaniem może utrudniać korzystanie z oferty MOK Radlin? 

wolę sam/a sobie organizować czas 7% 

nie mam z kim zostawić dzieci 4% 

kłopoty ze zdrowiem 0% 

wiek 1% 

oferta niedostosowana do moich zainteresowań 29% 

brak chęci 4% 

brak pieniędzy 4% 

nie mam informacji na temat tego, co MOK Radlin organizuje 22% 

trudności z dojazdem 2% 

brak czasu 27% 
 

   

Główny nacisk w uzyskanych odpowiedziach nasi respondenci postawili na: niedostosowanie oferty 

do własnych zainteresowań, brak czasu i brak informacji na temat tego, co MOK Radlin organizuje. 

 

 

 

 

 

 

 



O dyspozycję czasową dopytaliśmy bardziej szczegółowo – na pytanie: „ Kiedy masz najwięcej 

czasu wolnego?”, respondenci w większości, bo w 56% wskazali odpowiedź „Tylko w weekendy”: 

 

 
 

 

Śledząc dalsze trudności w korzystaniu z oferty Miejskiego Ośrodka Kultury w Radlinie tj. brak 

informacji nt. tego, co MOK Radlin organizuje, zapytaliśmy: „Skąd dowiadujesz się o zajęciach 

i wydarzeniach organizowanych przez MOK Radlin?”. Odpowiedzi rozłożyły się następująco: 

 

 



 

Niemal 50% naszych respondentów wskazało źródło internetowe tj. stronę www MOK Radlin lub 

szeroko rozumiane social media. Kolejną odpowiedzią były: afisze, plakaty, banery (23%) i poczta 

tzw. „pantoflowa” tj. od znajomych, rodziny lub „w szkole” – łącznie 23% odpowiedzi naszych 

respondentów. 

 

 

Wysoki procent odpowiedzi wskazujących źródła informacji online, ma swoje potwierdzenie 

w odpowiedziach udzielonych na pytanie: „Czy Twoim zdaniem Internet jest dobrym narzędziem 

do komunikacji o wydarzeniach kulturalnych?”. Aż 88% naszych respondentów odpowiedziało: 

„Tak, potrafię samodzielnie korzystać z komputera/smartfonu i Internetu”. 

 

 
 

 

W zakresie trudności w korzystaniu z oferty MOK Radlin, o których wspomnieli nasi respondenci, 

a mianowicie o: „ofercie niedostosowanej do własnych zainteresowań”, pragnąc szczegółowo zgłębić 

temat i móc w przyszłości trafniej konstruować ofertę, skierowaliśmy do nich szereg pytań zarówno 

otwartych, jak i zamkniętych, których opracowanie przedstawiamy poniżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie: „W których wydarzeniach najchętniej wzięłabyś/wziąłbyś udział?” 

 

  
 

Odpowiedzi wyraźnie wskazują, że mieszkańcy Radlina w głównej mierze oczekują: koncertów, 

spektakli teatralnych i występów kabaretowych. 

 

Pytanie: „Które gatunki muzyczne najbardziej Ci odpowiadają?” 

 
 

 



Jeżeli chodzi o preferencje muzyczne – nie udało się wyłonić wiodącego gatunku. Gusta muzyczne 

wśród mieszkańców Radlina są bardzo zróżnicowane, co utrudnia dopasowanie repertuaru pod 

konkretne zapotrzebowanie, ale co my jako Miejski Ośrodek Kultury w Radlinie odbieramy jako 

pozytywną i jak najbardziej zrozumiałą cechę społeczną. 

 

 

Pytanie: Czy masz jakieś aktywności/zainteresowania, którym szczególnie lubisz poświęcać 

swój czas? 

 
 

Mieszkańcy Radlina w 62% wskazali, że mają aktywności, którym poświęcają swój czas 

wolny. Wśród nich wymieniali m.in.: czytanie książek, gotowanie/pieczenie, taniec (w tym: taniec 

liniowy), muzykę (w tym wskazano: muzykę poważną i filmową), spacery, teatr/spektakle teatralne, 

florystykę, koncerty, kabarety/stand u-y, film/kino, malarstwo, podróże (w tym turystyka górska), gra 

na instrumentach muzycznych, gry komputerowe, rękodzieło, aktywność fizyczna, festyny, joga, 

fotografia, genealogia, wystawy immersyjne, gry planszowe, aktywności w ogrodzie, opieka nad 

zwierzętami, spotkania z ciekawymi ludźmi, historia i geografia, nauka języków obcych, 

rozwiązywanie krzyżówek, psychologia, działania ekologiczne, robienie mydełek, 

Wśród wpisów pojawił się również i taki: ”Najbardziej brakuje półkolonii letnich dla dzieci. 

Wyjazdy jednodniowe dla dzieci - kiedyś takie coś miało miejsce”.  

 

 

Pytanie: Jaką ofertą warsztatów/zajęć byłabyś/byłbyś zainteresowana/y? 

 

Otrzymane odpowiedzi podzieliliśmy wg klucza: oferta, która już funkcjonuje w MOK Radlin, nowe 

propozycje i propozycje poza działalnością MOK Radlin. 

 

1) Oferta, która już funkcjonuje w MOK Radlin: zajęcia taneczne, warsztaty modelarstwa, 

zumba, sztuka, rękodzieło, teatr, Deja vu, malarstwo, witraż, gra na instrumentach, grafika 

warsztatowa; 

2) Nowe propozycje: kulinarne, szycie na maszynach (kurs krawiecki), zdrowy tryb życia 

(dietetyka), rękodzieło (w zakresie: żywica epoksydowa, mydełka glicerynowe, świeczki), 



spotkania dla kobiet, scrapbooking, klub konstruktora, warsztaty tworzenia 

rekwizytów/scenografii, warsztaty aktorskie/teatralne, urodzinki, renowacja mebli, zajęcia – 

jak przygotować się na wypadek kataklizmu, zajęcia samoobrony, warsztaty fotograficzne, 

organizacja wydarzeń, garncarstwo, zajęcia literackie, florystyczne , warsztaty wokalne, 

warsztat ziołolecznictwa, warsztaty dla dzieci i rodziców, warsztaty z gier, taniec liniowy, 

teatr i warsztaty, zajęcia organizowane cyklicznie, ale bez konieczności zapisywania się na 

stałe zajęcia, gitara, gitara basowa, cytra, zajęcia dla małych dzieci + spotkania dla mam, 

wycieczki, yoga, spotkania z ciekawymi ludźmi (w tym pisarzami), tworzenie wianków 

bożonarodzeniowych, tworzenie lasów w szkle, warsztaty z dekoracji ciast, warsztaty 

urządzania wnętrz , warsztaty radzenia sobie ze stresem, taniec nowoczesny, zajęcia ze 

zwierzętami, warsztaty medialne, podnoszące kompetencje zawodowe, nauka języków 

obcych, muzykoterapia, warsztaty poetyckie, relaksacja, kółko przyrodnicze, arteterapia, 

zajęcia technologiczne, obsługa komputera, warsztaty ekologiczne 

3) Propozycje poza działalnością MOK Radlin: wszelkie sportowe (gimnastyka, sporty walki, 

pilates,  

 

 

Pytanie: Ofertą jakich zajęć/warsztatów byłoby zainteresowane Twoje dziecko? 

 

Podobnie jak w przypadku poprzedniego pytania, otrzymane odpowiedzi podzieliliśmy wg klucza: 

oferta, która już funkcjonuje w MOK Radlin, nowe propozycje i propozycje poza działalnością MOK 

Radlin. 

 

1) Oferta, która już funkcjonuje w MOK Radlin: rękodzieło, rysunek, makrama, nauka gry na 

instrumentach, robotyka, lego, nauka gry na fortepianie, 

2) Nowe propozycje: zabawy ogólnorozwojowe, pole dance, ceramika, rzeźba, warsztaty z gier 

planszowych, teatr (warsztaty teatralne), język angielski, śpiew, sensoplastyka, zajęcia 

techniczne, warsztaty plastyczne jednorazowe, taniec towarzyski, nowoczesny, balet, 

montesorri, druk 3D, zajęcia wokalne, gra na różnych instrumentach, gordonki, joga dla dzieci, 

zajęcia komputerowe, warsztaty z poznawania zawodów (kim mogę zostać w przyszłości – 

plusy i minusy), garncarstwo, wycieczki, półkolonie, warsztaty związane z edukacją 

regionalną, nauka gry na ukulele, kółka przyrodnicze, kółko fotograficzne, szachy, taniec 

improwizacyjny, warsztaty kreatywne, warsztaty podróżnicze, organizacja urodzinek z opieką 

animatorów; 

3) Propozycje poza działalnością MOK Radlin: gimnastyka, akrobatyka na szarfach, pieczenie 

ciasteczek, spotkania ze sportowcami, boks, karate, pływanie, jazda konna, sala zabaw, 

siatkówka, kickboxing, 

 

Uwagi dodatkowe: 

- Oferta wakacyjna też mogłaby być inaczej zorganizowana, np. w formie zajęć na cały dzień; 

- Oferta zajęć w mok dla dzieci jest stała, co roku to samo, stałe grupy. Nie widzę nowych tematów. 

Moje dzieci korzystają z oferty komercyjnej w firmie prywatnej 

- teatralne ale gdzie każde dziecko miało by rolę, choćby krótki tekst a nie ciągle te same dzieci 

obsadzane 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie: „Czy Twoje dzieci mają jakieś aktywności/zainteresowania, którym szczególnie 

poświęcają swój czas?”. 

 

Na powyższe pytania 43% respondentów wskazało, że TAK.  

Rozszerzając wątek mieszkańcy Radlina wymienili: śpiew, grę na instrumentach muzycznych, 

występy artystyczne, mażoretki, naukę języków obcych, robotykę, aktywności fizyczne (sport), 

ceramikę, rzeźbę, plastykę (rysunek, malowanie), gry planszowe (w tym: szachy), gry komputerowe, 

kino, taniec, modelarnię, prace manualne, harcerstwo, zwierzęta, motoryzacja, podróże, druk 3D, 

klocki lego, teatr, różnego rodzaju warsztaty. 

 

Pytanie: „Czy masz jakiś pomysł na wydarzenie kulturalne w Radlinie?” 

 



43% naszych respondentów wskazało, że „TAK – mam pomysł na wydarzenie kulturalne w 

Radlinie”. 

Wśród zgłoszonych w ślad za tym propozycji wymienili m.in.:   

 zajęcia dla seniorów,  

 koncerty („tylko nie operetka”, „byle nie disco polo”, „koncert większego znanego zespołu np. 

Dżem, nie tylko mało znanych”, „więcej koncertów muzyki poważnej”, „zaprosić gwiazdy 

muzyki sceny np. Lady punk podobne a nie ciągle orkiestra dęta KWK Marcel na festynach 

co odbywały się na placu olimpijczyków”, jazzowe, plenerowe, „Cztery pory miłowania, 

Kaśka Sochacka, chłopcy z placu broni, Universe”, „muzyki filmowej lub z gier 

komputerowych”, „Jeden dwa pozorne koncerty nie tylko balety i operetki”, „.koncert zespołu 

Accantus, koncert orkiestr dętych w wydaniu nowoczesnym”, „Koncert "I dodam jeszcze, że 

Cię kocham", „Koncerty szczególnie dla młodej społeczności, która ucieka do innych miast - 

gdzie dzieje się coś wieczorami”, „Koncert Lubelskiej Federacji Bardów”),  

 kino plenerowe,  

 wieczorki tematyczne (w tym poetyckie, jazzowe),  

 wieczory dla kobiet z pasją,  

 teatry amatorskie,  

 klub książki,  

 spektakle teatralne/festiwale teatralne/warsztaty teatralne,  

 festiwal lokalnych zespołów hop-hopowych połączony z warsztatami tanecznymi (hop-hop, 

breakdance), wspólnym graffiti o wyraźnym przesłaniu (antyprzemocowym, 

antynarkotykowym etc.),  

 pokazy filmów (dla dzieci, obyczajowych), „Powrót seansów kinowych. Projekcje filmów dla 

dzieci i dorosłych na dużym ekranie.  Ferie i wakacje w kinie, jak dawniej”,  

 spotkania ze znanymi ludźmi,  

 kabarety,  

 Dni Miasta, powitanie/zakończenie lata, imprezy plenerowe, pikniki integracyjne; 

 możliwość wynajęcia sali czy kawiarenki na urodziny dla dzieci,  

 dyskoteka pod chmurką, „silent disco”,  

 „więcej zajęć dla dzieci i nastolatków w okresie ferii i wakacji” 

 kurs tańca liniowego 

 zajęcia dla maluchów - jakiekolwiek (sensoplastyka, rytmika, kreatywne), Zajęcia 

ogólnorozwojowe dla dzieci +18 msc wraz z rodzicami  

 biesiady śląskie 

 „spotkania tematyczne, otwarte dla chętnych, na różne tematy związane z kulturą, 

dziedzictwem, tożsamością lokalną” 

 „brakuje oferty dla dzieci - mało przedstawień teatralnych dla dzieci (w godzinach 

popołudniowych)” 

 „Stworzyć coś podobnego jak jest Radlińskie oblicze bluesa z innym rodzajem muzyki rock 

/pop”; 

 „Dla dzieci zajęcia w soboty i nie każdą albo na zapisy” 

 DKF 

 „Powrót kina. Mogłyby być seanse filmowe przynajmniej w weekendy”. 

 „Kiedyś były w Radlinie Kulturalne ostatki tuż przed Sylwestrem, było to super wydarzenie 

kulturalne. Co roku inny artysta i zawsze super zabawa.” 

 „Planszogranie” dla rodzin 

 "Karta kulturalna Radlinka ( karta  imienna )do zbierania pieczątek za uczestnictwo 

w wydarzeniach Mok i różnymi statusami - kulturalny junior , kulturalny  ziomek, kulturalny 

maniak, kulturalny senior 



 Warsztaty tworzenia ekologicznych świec, kosmetyków, mydełek, warsztaty serowarstwa, 

spotkania warsztaty kulinarne, kurs fotografii  

 „Festyn inny niż ekologiczny”, „Festyn z okazji dnia dziecka w stylu retro” 

 spotkania równościowe dla osób LGBT+ i ich rodziców 

 przeglądy filmów tematyczne 

 klub recytatorski, konkursy recytatorskie; 

 imprezy wyjazdowe, fachowe przewodnictwa po obiektach 

 muzyka ludowa z przyśpiewkami 

 

Wśród odpowiedzi na powyższe pytanie otrzymaliśmy również kilka uwag/sugestii/opinii, które 

czujemy się w obowiązku również przytoczyć: 

• Nieważne co by nie zaproponować pani ……. (imię pozostawione do wiadomości 

dyrekcji MOK Radlin) skutecznie to odradzi, zignoruje, odmówi.  

• 11 listopada spektakl....ale oddać to w ręce szkół! 

• Ciężko będzie odbudować atrakcyjność MOKu po latach beznadziei i marazmu. Może 

remont , małe odświeżenie w szczególności w galerii by się przydało 

• Jeśli nie ma funduszy na sprowadzenie dobrego teatru lub orkiestry to można 

organizować wyjazdy np. do Katowic teatr śląski, Korez 

 

 

 

Pytanie: „Czy kultura jest ważnym elementem jakości życia mieszkańców miasta?” 

 

 
 

18. Czy kultura jest ważnym elementem jakości życia mieszkańców miasta? 

zdecydowanie tak 45%  

raczej tak 41%  

raczej nie 3%  

zdecydowanie nie 3%  

nie wiem 8%  



   

Pytanie: „Czy uważasz, że masz wpływ na ofertę kulturalną miasta Radlin?” 

 

 
 

 

I ostatnie z pytań: „Jak w skali od 1 do 5 oceniasz ofertę MOK Radlin?” 

 

 
 



 

 

 

4. Jak w skali od 1 do 5 oceniasz ofertę MOK Radlin?  

  

1- bardzo słabo 7% 

2 - słabo 16% 

3 -  średnio 45% 

4 - dobrze 22% 

5 - bardzo dobrze 10% 

 

Średnia ocenia wyniosła: 3,11. 

 

 

 

PODSUMOWANIE 
 

 Miejski Ośrodek Kultury w Radlinie badania dot. potrzeb kulturalnych mieszkańców 
miasta Radlin przeprowadził po raz pierwszy. Liczba zebranych materiałów (197 
kwestionariuszy), mogłaby być większa – i to będziemy zabiegać w przyszłości, ale wartość 
merytoryczna uzyskanych odpowiedzi jest dla Nas bezcenna. 
 Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które poświęciły swój cenny czas 
i odpowiedziały na pytania zawarte w kwestionariuszu.  
 Ogólna ocena, jaką otrzymaliśmy tj. 3,11 nie jest dla nas satysfakcjonująca, dlatego jej 
wartość traktujemy jako bazę wyjściową do dalszej pracy. Dołożymy wszelkich starań, aby 
powtarzając badanie za kilka lat, odnotować dużo wyższą ocenę w Państwa odczuciach. 
 Wszystkie sugestie, uwagi, odnotowane wskaźniki są dla Nas drogowskazem do dalszej 
pracy. Mamy pełną świadomość, że nie uda się nam w pełni dostosować oferty do 
indywidualnych oczekiwań, chociażby z uwagi na fakt, że te oczekiwania bywają rozbieżne np. 
w kwestii gustów muzycznych, terminów dyspozycji wolnym czasem, struktury Państwa  rodzin 
itp., ale z pewnością dołożymy starań, aby ta oferta ewoluowała uwzględniając zgłoszone 
zapotrzebowanie i możliwości (organizacyjne i finansowe) MOK Radlin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 – Wzór kwestionariusza badawczego 

 
 



 

 


